Türk dilindeki ilk tercümedir. Tercümenin el yazma nüshası: Moskova’daki Asya

Halkları Enstitüsü’nün Doğu Edebiyatları bölümündeki el yazma kütüphanesi №

C569 (590o)’da muhafaza edilmektedir (Muginov 1962: 38).

Tarih-i Reşidi eserinin diğer bir Türkçe tercümesi Muhammed Niyaz Ahund Ni-

yazi tarafından hicrî 1253 (1837-1838) yılında Hoten hâkimi Muhammed Aziz

Vang’ın emri ile yapılmıştır. Onun el yazması yukarıda bahsedilen el yazma kütüp-

hanesinde № D 0192’de muhafaza edilmektedir (Muginov 1962: 40).

Muhammed Niyaz ibn Ebdiğafur tarafından Tarih-i Reşidi’nin birinci defterinin

1837-1838 yıllarında Hoten hâkimi Muhammed Aziz Vang’ın fermanı ile nazım ve

düzyazı hâlinde Türkçeye tercüme edildiğini araştırmacı âlimler doğrular. Bu nüsha

da diğer nüshalar gibi tam değildir. Nüsha numarası: № 120 (590 oe). Muhammed

Niyaz’ın Türk diline tercüme ettiği tahmin edilen diğer bir nüsha: № D 121 (590 of)

numarada kayıtlıdır (Muginov 1962: 40).

1747 yılında tercüme edilen Tarih-i Reşidi tercümesinin diğer bir eksik nüshası: №

C 570 (590 of) numarayla kayıtlıdır (Muginov 1962: 44). Bunun hicrî 1322 (1904-1905)

yıllarında Hacı Cüsip ibn-i Molla Aşur Halifam ibn-i Kurban Sufi ibn-i Devlet Su-

fi’nin kopya ettiği bir nüshası da vardır.

Aynı şekilde Rusya İlimler Akademisi, St. Petersburg’daki Şarkiyat Enstitüsü’nün

el yazmaları kütüphanesinde Tarih-i Reşidi’nin Türkçe tercümelerinin tam ve tam